
 

 

Česká správa sociálního zabezpečení  

Křížová 25, 225 08 Praha 5 

 

106/1999 Dotaz a odpověď 

 
 
 
Žádost: 
 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 8. 1. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
informacím, ve věci doručování správního orgánu do datové schránky. 
 
Žadatel požadoval jste sdělit, který konkrétní judikát Nejvyššího správního soudu se týká rozdílu  
v doručování správního orgánu do datové schránky typu fyzické osoby (FO) a podnikající fyzické osoby 
(PFO).  
 
 
 
Odpověď: 
 
Na základě Vaší žádosti uvádíme níže příkladmo judikáty Nejvyššího správního soudu, dle kterých je 
zřejmé, že v doručování do datové schránky fyzické osoby a podnikající fyzické osoby je rozdíl, který 
musí správní orgány respektovat. Dle zákona by měl správní orgán doručovat pouze do té datové 
schránky, která odpovídá roli osoby v dané věci, tzn., že do jednotlivých typů datových schránek tak 
lze řádně doručovat pouze dokumenty, které souvisí s činností či postavením držitele dané datové 
schránky. Nemá-li účastník zřízen typ datové schránky odpovídající povaze doručované písemnosti, 
bude se účastníkovi doručovat tak, jako by neměl datovou schránku zřízenu, tj. poštovním 
doručovatelem Českou poštou, s. p. 
 
Judikáty Nejvyššího správního soudu: 
 

 sp. zn. 1 As 90/2010-95 ze dne 16. 12. 2010,  
 sp. zn. 8 As 109/2015-38 ze dne 6. 1. 2016,  
 a také například sp. zn. 7 As 68/2019-33 ze dne 6. 6. 2019. 

 
 


